



# DZIENNIK PŁOCKI



ORGAN NARODOWY POLITYCZNY I GOSPODARCZY

Cena numeru „Dziennik Płocki” 18 gr., z „Warszawianką” — 25 gr.

Nr 50 Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem. PŁOCK, ŚRODA 29 LUTEGO 1928 ROKU. Konto czekowe P. K. O. 51990. ROK VII

PRENUMERATA MIESIĘCZNA „DZIENNIKA PŁOCKIEGO” 4 ZŁ.; Z ODNOSZENIEM DO DOMU 4.50 ZŁ.; NA PROWINCJI 5 ZŁ.  
prenumerata miesięczna „Dziennik Płocki” z „Warszawianką” 5 zł. Z odnośzeniem do domów 5.50 zł.; na prowincji 6 z

## BIURO PARCELACYJNE

Upoważnionego przez Okręgowy Urząd Ziemi w Warszawie  
Inż. ROMANA ROZDZIAŁOWSKIEGO  
WARSZAWA, Aleja Róż 14. Telefon międzymiastowy 71—14.

Przyjmuje do całkowitej lub częściowej parcelacji nieruchomości ziemskie. Załatwia wszelkie formalności w Urzędach Ziemi, dokonuje sprzedaży parcel, wyszukuje i sprowadza nabywców. Wyjednywa długoterminowe pożyczki w Państwowym Banku Rolnym

### UWAGA:

Przeprowadza i załatwia wszelkie formalności, związane z wyłączeniem z nieruchomości ziemskich obszarów niepodlegających obowiązkowi parcelacyjnemu w/g art. 4 i 5 ustawy o wykonaniu reformy rolnej z dnia 28 grudnia 1925 roku.

160

## Rolnicy Gdańscy przeciwko Polsce.

GDANSK, 29.2 (Tel. wł.) W sobotę ubiegłą odbywał się tutaj szjasz Związku Rolników w. m. Gdańsk. Związek ten oprowadzony jest przez nacjonalistów niemieckich, a obrady jego były wymierzone przeciwko obecnemu Senatowi wolnego miasta, przeciwko Polsce i przeciwko Traktatowi Wersalskiemu. Charakterystycznym było, że na szjście tym był obecny delegat rolników niemieckich Rohr i apelował do rolników wolnego miasta, aby nie dali się wziąć na lep obietnic se strony Polski, celem bowiem, do którego

szmierzają wszystkimi siłami rolnictwo niemieckie jest niedopuszczenie z zagranicy żadnych środków żywnościowych, które mogą być wyprodukowane w kraju, zwłaszcza zaś takich środków z Polski. Jego też zdaniem rolnictwo niemieckie i wogóle cały naród niemiecki w walce z Polską jest spadkobiercą Zakonu Krzyżowego Kurfürstów Brandenburskich i Królów Pruskich. Rohr występował wkońcu energicznie przeciwko pacyfistom niemieckim i przeciwko niektórym dążeniom obecnego rządu niemieckiego.

## Z obrad Reichstagu.

BERLIN, 29.2 (Tel. wł.) Dzisiejsze posiedzenie Reichstagu nad sprawami budżetowymi odbywało się

prawie przy pustych ławach to jest ledwie przy zwykłym, wymagalnym quorum.

## Epokowy lot Hinklera.

LONDYN, 29.2 (Tel. wł.) Minister Lotnictwa przedłożył szczegółowe sprawozdanie z przebiegu lotu Hinklera z Londynu do Australji na awionetce lekkiego typu. Z cyfr dotyczących, tego lotu wynika, że w pewnych trudnych etapach i podczas lotów nocnych przeciętna szybkość wynosiła 50 km. na godzinę, ale na ogólnej przestrzeni wynosiła ona

140 km. na godzinę. Lotnik wszystkie etapy odbył w czasie przewidzianym i zgóry oznaczonym. Podczas całej podróży, wynoszącej 19,200 km. silnik nie uległ najmniejszemu uszkodzeniu i nie potrzebował najmniejszej nawet naprawy. Koszt benzyny i smarów nie dosięgnął sumy 50 funtów szterlingów.

## Chcieli, a boją się.

BERLIN, 29.2 (tel. wł.) Poseł demokratyczny Dietrich w przemówieniu na ostatnim posiedzeniu Reichstagu poruszył pewne zastrzeżenia min. Wyżywienia Schillego przeciw przywózowi trzody obłewnej z Polski. Otóż, zdaniem mówcy, faktem jest, że w dotychczasowych rokowaniach handlowych z Polską—

Polsce przysznany został wówz do Niemiec pewnego kontyngentu nierogacizny. Uchwala w tym względzie zapadła jednomyślnie wszystkimi głosami gabinetu, a więc i głosem min. Schillego. Odpowiedzialność tedy z tego tytułu ponosi obecny, a w żadnym razie nie przyszły rząd niemiecki.

## Z czego powstał pożar Banku Rolnego?

WARSZAWA, dn. 29.2 (tel. wł.) W nocy z 27 na 28 b. m. w nowobudującym się gmachu Banku Rolnego przy ulicy Nowogrodzkiej, 50 najprawdopodobniej wskutek krótkiego spięcia przewodów elektrycznych, przeprowadzonych dla wykończenia pewnych prac — powstał pożar, któ-

ry strawił dach na części budowli, rusztowania i t. d. Budynek był ubezpieczony dlatego Bank nie ponosi żadnych strat, ani też pożar nie wpłynię bynajmniej na opóźnienie terminu otwarcia gmachu. Jeszcze wczoraj odpowiednie komisje dokonały oględzin całego gmachu i wyznaczonych strat.

## Znowu porwanie „A B C”.

BIAŁYSTOK, dn. 29.2 (tel. wł.) Na gońca redakcyjnego wydania białostockiego „A B C” w drodze z dworca napadło kilku jakichś osobników, odebrało mu paczkę z wydaniem

warszawskim i odjechało taksówką w nieznanym kierunku. Wydanie białostockie „A B C” ukazało się tylko jako oddzielna kartka.

## Bank Handlowy w Warszawie

Spółka Akcyjna  
ODDZIAŁ W PŁOCKU

zawiadamia iż, w związku z rozwojem interesów, celem powiększenia lokalu biuro zostało przeniesione z dnem 25 lutego b. r. na ulicę Kościuszki Nr. 2.

## OGŁOSZENIE.

Dziś o godzinie 8-ej wiecz. w sali Teatru Miejskiego odbędzie się

### WIEC PRZEDWYBORCZY

Bloku Katolicko - narodowego.

Przemawiać będą: 175

Tadeusz Świecki i Mieczysław Jastrzębowski kandydaci do Sejmu.

## Książę Karol chce wrócić do Rumunji.

PARYZ, 29.2 (Tel. wł.) Sekretarz księcia Karola, bawiącego obecnie w Nicei oświadczył przedstawicielom prasy, że książę gotów jest powrócić do Rumunji o ile zażąda tego większość narodu rumuńskiego.

Książę Karol sądzi że to nastąpi niedługo, a najdalej w ciągu 2 najbliższych miesięcy.

## Konfiskaty prasowe.

WARSZAWA dnia 29.2 (Tel. wł.) Wczoraj zostały skonfiskowane ostryrazy „Gazeta Warszawska” i ras „Rzeczpospolita”, „Słowo Radomskie i Kieleckie”, „Dziennik Bydgoski” za korespondencję z Górnego Śląska omawiającą zatarg między Sejmem

śląskim a Województwem. Dzisiaj wydał nakład drugi po konfiskacie „Nowy Kurjer” w Poznaniu. W Częstochowie ulotka Bloku Kat. Nar. pod tytułem „Żydzi za jedynką”, „Piast” Wielkopolski i poraz 24 „Rozwój” Łódzki.

## Wylew w Rio de Janeiro.

RIO DE JANEIRO 29.2 (Tel. wł.) Wskutek wielkiej ułewy podzwrotnikowej nastąpiła niespodziewana powódź w południowej części miasta.

Ulice zamieniły się nagle w rwące potoki. Kilkaście osób zginęło. Około 200 domów zostało podmytych i runęło.

## Wyższy rozkaz.

KOWNO 29.2 (Tel. wł.) „Lietuvas A'dos” donosi, że se star wyzszego duchowieństwo katolickiego

wyrażono p. Prapowiczowi, aby uatąpił se stanowiska sekretarza generalnego Chr. Demokracji.

## Wielkie bezrobocie w Ameryce.

WASZYNGTON, 29.2 (tel. wł.) Wielkie zaniepokojenie wywarła tutaj statystyka Amerykańskiej Federacji Pracy, według której okazuje się, że istnieje w Ameryce w łonie samej Federacji 1/2 miliona robotników bezrobotnych, to znaczy 1/6 część wszystkich sjednoczonych w związkach zawodowych robotników i pracowników jest bez zajęcia. Prasa

podnosi, że jest to tylko statystyka robotników zorganizowanych, a bezrobocie szerzy się głównie wśród robotników niesorganizowanych, których bez zajęcia jest znacznie więcej.

Sytuacja strajkowa jest najwięcej groźna w Stanach Północnych i Środkowo Zachodnich. Tylko stanowca i szybka akoja zaradca może zmniejszyć liczbę bezrobotnych.

## Hiszpanja i Argentyna wracają do Ligi Narodów.

GENEWA, 29.2 (tel. wł.) Po wrót Hiszpanji do czynnego udziału w pracach Ligi Narodów jest zupełnie prawie zapewniony. Wobec tego, że rokowania pomiędzy Francją a Hiszpanją są prawie całkowicie zakończone, a wynik ich jest pomyślny odnośnie sprawy Tangeru, zgłoszenie się Hiszpanji do Ligi jest spo-

dziewane na wrześniowej Sesji Zgromadzenia Ligi, na której Hiszpanja już tak długo i owocnie pracowała.

Również, zdaje się nie ulegać żadnej kwestji, że Hiszpanja uzyska w najbliższym czasie miejsce w Radzie Ligi. Także ponowne przystąpienie do Ligi Argentyny jest tutaj zupełnie serjo spodziewane.

## Hece antysemickie w Niemczech.

BERLIN, 29.2 (Tel. wł.) Żydowska Agencja Telegraficzna donosi, że w Esslingen w Pallatynacie sprofanowany został cmentarz żydowski.

Zniszczono 42 nagrobki. Od roku 1923 jest to już 52 taki wypadek w Niemczech.

Przypominamy, że czas odnowić prenumeratę na miesiąc **MARZEC**



# ROLNIK PŁOCKI

PORADNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY WSI MAZOWSZA PŁOCKIEGO.

DODATEK DO № 50 „DZIENNIKA PŁOCKIEGO”.

Ukazuje się co środa. Cena numeru 15 groszy. | Prenumerata miesięczna z przesyłką pocztową 60 groszy.

## Zbliża się pora siewów wiosennych

Z niecierpliwością spogląda rolnik na budzące się do nowego życia osiminy.

Z troską obserwuje pogodę i kierunek wiatru; jak mu też rok nadchodzący dopisze.

Rok 1926-ty w Płockiem savióół całkowicie. Większość rolników podtrzymywała, swoją egzystencję pożyczkami.

Litohy zaś plon siarna w r. 27 nie dał możności całkowicie wyliczać się z ran, poniesionych w roku kłaskowym. Niejeden z rolników zaciąga nowe zobowiązania, żeby spłacić stare długi.

I w tym roku, jak w ubiegłym, widzi wśród gospodarzy silny pęd do zaciągania pożyczek.

Akoja pomocy kredytowej dla drobnego rolnictwa zakreślona jest dziś na bardzo szeroką skalę.

Kredytu grubszego na różne cele jak długoterminowego, tak i krótkoterminowego, udziela Państw. Bank Rolny.

12 kas spółdzielczych Stefosyka, Płocki Bank Spółdzielczy, zasilane kapitałami z sewnątr i Kasa Komunalna — udzielały kredytu krótkoterminowego.

Instytucje handlowe po szesiorocznej próbie służą i w roku bieżącym rolnikom szerokim kredytem towarowym w nawozach, nasionach i narzędziach rolniczych. Jednym słowem dziś każdy rolnik, o ile tylko chce, ma możność korzystania z pomocy kredytowej w różnej formie.

Wielu z rolników bierze nawet sboża chlebowe, bo sąsiad za 1 korzec sboża, pożyczony na przedniwkę, po śniwach sąda dwa.

Ruch w tym kierunku już się oszał. Każdy z rolników przecież jest właścicielem majątku. Są to też wszystko ludzie wyjątkowo edpowiedzialni.

Jaki będzie końcowy rezultat tego, dziś nie jessze powiedzieć nie można.

Przy wsmagającej się produkcji rolnej nie byłoby to wcale satrwatające.

Ale czy wszyscy, którzy ułatwiają im ten kredyt, dbają o podniesienie produkcji wśród rolników i wyłączenie ich dobro mają na celu.

Wśród gospodarzy, sgrupowanych w organizacjach rolniczych, pomimo nawet gorąskiego okresu przedwyborczego, daje się zauważyć coraz żywsze zainteresowanie do spraw zawodowych i usiłują pracę w kierunku wzmocnienia produkcji swoich warsztatów.

W obecnych trudnych nawet warunkach widać u wielu stopniowe i stale dątenie do poprawy i wzrost samożności.

Znacny jednak odsetek w naszym powiecie stanowią nowi parcelanci. Chętnie przystępują oni do organizacji zawodowych, bo potrzebują natychmiastowej i to wydatnej pomocy. Ci już bez żadnego wyrzucenia ratują się kredytami.

Nie można powiedzieć, żeby nie dostać nie mogli, jednak wszystko, co otrzymują, im nie wystarcza. Zakrada się tam coraz większa bieda i pomimo całej, szeroko dziś zakrojonej, pomocy kredytowej, jedyny ratunek widzą dla siebie w przewrocie społecznym. To też stanowią oni bardzo podatny materiał dla niesdrowej wyrotowej agitacji politycznej.

Mogą oni jednak być pewni, że tą drogą losu swego nie poprawią.

Zmuszeni siłą nieublaganych warunków będą musieli swe warsztaty oddać w inne ręce.

O pomoc do inteligencji wiejskiej, o poradę do ludzi światłych, zwrócić się nie śmiają, bo przedstawia im się tych ludzi jako ich największych wrogów, osychających tylko na to, jak użyć drobnego rolnika do swych celów politycznych.

Z dniem jednak każdym przychodzi coraz większe zrozumienie. Krzykliwe wiecowe hasła coraz mniej mają na wsi posłuchu, a zdrowa, czysta, besinteresowna, obywatelska praca musi w końcu odnieść górę. Niejednokrotnie dało się zauważyć, że rolnik zamiast na wiece polityczne wolał iść na zebranie Kółka Rolniczego, bo się już przekonał, że polityka go nie nakarmi.

Bo chłop nasz chociaż orientuje się powoli, ale i on ma swój zdrowy chłopski rozum, który z osasem da mu możność rozseznania gdzie jest prawda i gdzie leży jego prawdziwy interes.

Zwiększające się z dniem każdym obdłużenie drobnej własności jest objawem ciężkich i niesdrowych stosunków gospodarczych na wsi.

Co prawda powiat nasz szosogólnie uciierpiał w ostatnich dwóch latach pod względem produkcji rolnej. Bez drenowania w takie lata każdy plon zawodzi. Jako oddech uważać możną powstanie w okręgu naszym 38 spółek wodnych. Praca ta jednak obliczona jest na dalszą metę.

Produkcja siarna w obecnych warunkach przestaje się opłacać. Do zmiany systemu gospodarczego nawołuje się niemal na każdym zebraniu zawodowym.

Tylko przy współpracy z inteligencją wiejską nastąpić może stopniowe przesłankanie na wieś oświaty rolniczej i lepszych sposobów gospodarowania. Bo w organizacjach, gdzie tego niema, tam cała praca w kończy się na wyrobieniu pożyczek. St. J.

## Z Tow. Rolniczego. Kursy Higjeny w Cekanowie.

W dniu 25 lutego b. r. zakończono siódmy z kolei pięciodniowy kurs higjeny w kole gospodyń wiejskich w Cekanowie.

Kurs prowadziła pani Maciejewska instruktorka Sekcji kół Gospodyń Wiejskich przy Centr. Tow. Roln. w Warszawie.

Kursu wysłuchało 40 kobiet. Prelegentka wykładu swoje prowadziła — teoretycznie przez pogadanki po południowe, do południa zaś obchodząc domy gospodyń udzielała praktycznych wskazówek na miejscu.

Młode, niedawno założone kółko, w którym praca idzie z całym zapałem, okazywało wielkie zainteresowanie tematem wykładu.

Na zakończenie kursu zebrali się 150 osób, przyczem odbył się, jak zwykle, egzamin z wysłuchanych kursów.

Prelegentce podziękował ks. Probuszcz Skierkowski prosząc o przybycie na podobny kurs do Imielnicy i przewodnicząca miejscowego kółka gospodyń pani Korytkowska.

Do powodzenia kursu przyczynili się bardzo pp. Korytkowscy i ze strony nauczycielstwa p. Grabowski i pani Olchowa. Instruktorka była bardzo gościnnie podejmowana i odjechała z bardzo miłymi wrażeniami. Dodać trzeba, że podobne kursy odbyły się w Orszymowie, Rębowie, Gorze, Bielsku, Lelicach, Daniszewie, a będą jessze w Zagrobie i w Drobinie.

## Zebranie kółka rolniczego w Drwałach gm. Rębowo.

Dnia 26 lutego r. b. odbyło się zwykle miesięczne zebranie kółka rolniczego w Drwałach, na które przybył zaproszony instruktor O.T.R. z Płocka w towarzystwie Dyr. filji Stow. Roln. w Wyszogrodzie pana Ziemskiego.

Kółko rolnicze w Drwałach założone niedawno rozwija się bardzo pomyślnie, gdyż rolnicy tamtejsi zamieszkujący zdala od Płocka i szosy mniej zajmują się sprawami politycznymi, więcej czasu mogą poświęcić dla pracy oświatowo - rolniczej.

Instruktor w dłuższym referacie omówił sprawę siewów wiosennych, znaczenie i sposoby użycia nawozów pomocniczych.

Po referacie zawiązała się bardzo ożywna dyskusja, która była wyraźnym dowodem zaciekawienia kółkowiczów do spraw zawodowych.

Na zebraniu zapisało się do kółka kilku nowych członków.

Pod koniec zebrania p. Ziemski dawał kółkowiczom cenne wskazówki w sprawach handlowych, jako przedstawiciel polskiej placówki handlowej, obiecując szeroką pomoc kredytową dla gospodarzy zgrupowanych w kółkach rolniczych.

## Apel do Rolników.

Dyrekcja Powszechniej Wystawy Krajowej w Poznaniu liczy się z wybitnym udziałem w Wystawie rolników jako z objawem wysoce pożądanym wobec znaczenia, jakie posiada rolnictwo w Kraju, w którym około 70% ludności żyje na roli. Dlatego też stworzono w Wystawie specjalny na szeroką skalę sakrojony „Dział Rolniczy”, obejmujący następujące grupy względnie działy:

I. Produkcja Rolna. 1. Nasiennictwo, 2. Produkcja roślinna, 3. Meljoracja oraz kultury łąk i pastwisk.

II. Produkcja zwierząt. 1. Żywe zwierzęta, 2. Martwe eksponaty, związane z produkcją zwierzęcą, 3. Mleczarstwo i jajozarstwo.

III. Leśnictwo. 1. Gospodarstwo leśne. 2. Zowiectwo.

IV. Ogrodnictwo.

Znaczenie wystawy dla rolnictwa jest ogromne. Przez jaknajwybitniejszy udział w wystawie — rolnictwo nie zrobi ofiary, a odniesie korzyści nie tylko moralne i propagandowe przez okazanie swej żywotności lecz odniesie bezpośrednio korzyści materialne. Jak każda bowiem gałąź życia gospodarczego, tak też i rolnictwo potrzebuje wymiany produkcji. Muszą być rynki zbytu i źródła zakupu; trzeba je zbliżyć do siebie za pomocą eksponatów. Zjemy pod hasłem standaryzacji. Musimy poznać, jak nasz towar wygląda. Na cóż przydałaby się największa produkcja rolnicza, gdyby nie znalazła korzystnych rynków zbytu? Odwrotnie bogate rolnictwo stanowi dla przemysłu niesłychanie pojemny wewnętrzny rynek zbytu. Wystawa Rolnicza będzie sęgniskowaniem tego co rolnicy między sobą wymieniają (materiał hodowlany, nasiona i t. p.), centralizowaniem artykułów przemysłowych, które rolnicy potrzebują do produkcji, wreszcie pokazem tego, co rolnicy mają do oddania na eksport lub wewnętrzny rynek miejski.

Z polepszeniem życia gospodarczego Polski pójdzie w parze smniejszenie różnicy między cenami przemysłowych środków produkcji, a cenami za produkty rolne, a smniejszająca się rozpiętość tych dwóch czynników stanowi automatycznie o intensyfikacji rolnictwa.

Ponieważ „ostatni termin wypełnienia i podpisania formularzy zgłoszeń” (według regulaminu dla wystawców w Dziale Rolniczym P. W. K.) upływa z dniem 1 marca 1928 r. dlatego Centralne Towarzystwo Rolnicze prosi, aby przyszli wystawcy zgłosili swój udział w Wystawie w czasie możliwie najspieszniejszym, gdyż dopiero na podstawie zatądanych przez wystawców meiraty przystąpi Dyrekcja Powsz. Wyst. Krajowej do budowy poszosogólnych pawilonów.

Hodowcy zwierząt zgłaszają swój udział w Wystawie dapisro w 1929 roku.

Wszelkich szosogółów dowiedzą się wystawcy w wydanej przez Zarząd P. W. K. broszurce zawierającej regulamin i warunki dla wystawców w Ds. Roln. P. W. K. w Poznaniu w r. 1929, którą można zatądzić w Dyrekcji P. W. K. — Dział Rolniczy — Poznań, ul. Grunwaldzka 22, lub w Referacie Wystaw i Pokazów C. T. R. Warszawa, Kopernika 30.

Centralne Towarzystwo Rolnicze.

## Ostateczne uregulowanie eksportu jaj.

Zapoczątkowana przez Ministerstwo Rolnictwa w roku 1925 sprawa uregulowania eksportu jaj z Polski przez wydanie projektu Ministerstwa Rolnictwa przechodziła różne fazy i była przedmiotem rozważań i konferencji szosówno sfer urzędowych, rolniczych jak i organizacji handlowych i eksportowych tej branży. Jak wiadomo, projekt Ministerstwa Rolnictwa opierał się na zasadzie koncepcji, którą trzeba było uszyksć od ministerstwa, reglamentacja jednak miała charakter tylko jakościowy, nadwór nad wywozem jaj miał sprawować minister rolnictwa przez upoważnione do tego organy.

Projekt Ministerstwa Rolnictwa spotkał się jednak ze strony sfer handlowych z silnym sprzeciwem, szosogólniej ze strony eksporterów w Małopolsce, którzy wychodzili z założenia, że koncesja odbije się bardzo źle na naszym eksporcie jaj, również kupcy przeciwni byli projektowi wysyłania zagranicę jedynie dużego towaru. Jako kontrprojekt z inicjatywy sfer handlowych, został opracowany w roku ubiegłym w państwowym Instytucie Eksportowym projekt nowy oparty na zasadzie rejestracyjnej, to znaczy, że eksportem jaj mogą się trudnić wszystkie przedsiębiorstwa, które poddadzą się kontroli ze strony miarodajnych oszynników i które zostaną wciągnięte do specjalnych rejestrów. W wyniku obu tych projektów w końcu stycznia opracowany został nowy trzeci projekt kompromisowy, godzący poglądy dwóch najbardziej zainteresowanych w tej sprawie ministerstw a mianowicie Min. Rolnictwa oraz Przemysłu i Handlu (Instytut Eksportowy). Projekt ten został przez przedstawicieli handlu zatwierdzony i w najbliższej przyszłości zostanie poddany pod obrady Rady Ministrów i wejdsie w życie, jako rozporządzenie Prezydenta, przypuszczalnie od 1 kwietnia r. b.

Zasady jego są następujące: ograniczenia wywozowe dotyczą tylko wywozu jaj kurzych w skorupkach i nie stosują się do transytu. Zabronione są do wywozu jaja sepsute i sewnętrznie uszkodzone. Szosogółowe przepisy o badaniu, sortowaniu, przechowywaniu, opakowaniu i sznoszeniu zostaną ustalone później w drodze rozporządzeń wykonawczych.

W projekcie przyjęto system rejestracyjny. Rejestr prowadzić będą władze wojewódzkie, a Ministerstwo Przemysłu i Handlu sporządzi specjalny rejestr centralny. Prawo zarejestrowania się przysługiwać będzie firmom posiadającym świadectwa przemysłowe na prowadzenie handlu I lub II kategorii, nieposiadanym wpisanym do rejestru handlowego,

oraz prowadzącym ustawowo przepisane księgi handlowe. Tę samo dotyczy spółdzielni. Firmy względnie spółdzielnie, wykazując się posiadaniem odpowiednich urzędzeń.

Przedsiębiorstwa, które przez wpis do rejestru otrzymają miano eksportowych obowiązane będą przerabiać towar we własnych magazynach i wysłać go pod własną firmą, jak rów-

niez prowadzi specjalne księgi eksportowe. Ogólny nadzór nad eksportem sprawować będzie minister przemysłu i handlu przez podległe mu organy. Jakże to będą organy i w jaki sposób kontrola prowadzona będzie, projekt o tem nie mówi. Sprawa ta załatwiona będzie później rozporządzeniem wykonawczym. Organ te jednak będą miały prawo ści-

ślego kontrolowanie, w wyjątkowych razach sprawdzania nawet gotowych transportów. W projekcie przewidziane są następujące sankcje karne Grzywna do 3.000 zł. względnie areszt do 6 tygodni lub też wykreślenie z rejestru firm eksportowych.

## KINO - TEATR „S F I N K S”

### LILLIAN GISH



Naipiętniejszy dramat z życia ofiar fanatyzmu! Ostatnia kreacja genialnej tragiczki! Dramat kobiecy, napiętnowanej mianem „CUDZOŁOŹNICA” p. t.

### „KRWAWA LITERA”

W rolach głównych: LILLIAN GISH, LARS HANSON, KAROL DANE (bohater „Wielkiej Parady”).

## NOWOŚCI

Początek seansów  
godzina 5, 7 i 9

### Kto nie czytał jeszcze ŻEGLARZA POLSKIEGO

Tygodnika poświęconego sprawom żeglugi morskiej i rzecznej, marynarce wojennej, rybnictwu, podróżom morskim, sportowi wodnemu oraz sprawom handlowo - morskim

niech żąda numeru okazowego który wysyła bezpłatnie Administracja „Żeglarza Polskiego”

TCZEW.

### WŁOSÓW

wypadanie, łupież, łysienie usuwa „Esencja Chinowo-Chmielowa” i „Mydło Chinowo - Chmielowe” (z Kogutkie). Sprzedają apteki składy apteczne. Główny skład Apteka Gąseckie, ul. Freta Nr. 16

DZIS I DNI NASTĘPNYCH!

## „BIAŁA NIEWOLNICA”

Fascynująca symfonia miłości i żądzy na egzotycznym tle Wschodu. Odwieczna pieśń żaru płonącej krwi krainy haremów. W rolach głównych: LIANA HAID, WŁ GAJDAROW, CHARLES VANEL i RENE HERRIBEL

## Ważne dla Magistratów i Zarządów Miejskich

Nowoczesne oświetlenie lampami Dia-Carbone zapewnia 40 proc. oszczędności oraz daje wspaniałe światło.

Wydział Elektryczny Magistratu miasta Warszawy umieścił lampy Dia Carbone w punktach najgęstszego ruchu ulicznego. Przekonajcie się naocznie o reprezentacyjnym oświetleniu, u zbiegu ulic Marszałkowskiej i Al. Jerozolimskiej, Al. Jerozolimskiej i Nowego Świata, Mazowieckiej i Królewskiej, Krakowskiego Przedmieścia i Trębackiej, Królewskiej i Placu Saskiego.

Lampy Dia-Carbone kupiły Magistraty miast: Katowice, Włocławka, Lwowa etc.

Żądajcie kosztorysów.

Towarzystwo elektryczne

### „KANDEM”

Warszawa, Miodowa 7, tel. 288-29 i 297-99.

Reprezentant na Mazowsze i Kujawy: inż. B. Frankensztajn w Płocku Hotel Warszawski tel. 77.

## PRASZKIEWICZ

### SZCZEPAN

HURTOWNIA TYTUNIOWA poleca; SPECJALNE WYROBY: Purszczan, Hercegowina, specjalny fajkowy, specjalne egipskie, Tryum, Złota Pani, cygara. Regalja, Delice, Hawańskie, Wirginja.

PŁOCK  
Kościuszki 9,  
Tel. 183

### MARJAR

GALANTERJA I KONFEKCJA. DARMO Jeden dzień w m. lutym. Przy każdym zakupie otrzymuje Klient kwit, który należy przechować do 2 marca r. b. W dniu powyższym ogłoszone będzie z jaką datą lutego należy przedstawić kwity kasie celem otrzymania zwrotu gotówki.

## Odmrożenie

Oryginalna maść z (ko gutkiem)

### „MROZOL”

leczy i goi ranki, powstałe od odmrożenia. Sprzedają apteki i akłady apteczne

CO WOLICIE — soczyste i smaczne warzywa, czy cierpkie głąby i zielsko, zwane warzywami?

Naturalnie, że wolicie to, co jest smaczne i dobre, bo to nam służy, co nam smakuje. Soczyste i delikatne warzywa otrzymacie z nasion „GRANUM”

Zamówcie nasiona u nas! Już czas!

„GRANUM” Hodowla Nasion Selekcyjnych, Warszawa, Plac Napoleona 6.



Czopki nemorojaldy GĄSECKIEGO usuwają ból, swędzenie, krwawienie, pieczenie, zmniejszają guzy (żyłaki). Sprzedają apteki.

### DROBNE

Pokój umeblowany do wynajęcia od zaraz. Wiadomość w Księgarni Ziemi Mazowieckiej. 171

Doberman 6 miesięczny suczka do sprzedania. Wiadomość Starożreby tel. 15. 170

Ogród paromorgowy owocowy, razem z warzywnikami do wydzierżawienia. Wiadomość maj. Święcice, poczta Bodzanów Płocki. 174

## STOWARZYSZENIE ROLNICZE PŁOCKIE SP. AKC.

posiada stale na składzie części zapasowe do samochodów „FORDA”

CENY KONKURENCYJNE

również przedstawicielstwo samochodów „Hotschkiss”.

Wyszła z druku i jest na składzie u autora I-SZA POMOC W WYADKACH I CHOROBYCH Z WIERZĄT

przez lekarza weterynarji Z. OLSZAŃSKIEGO książka niezbędna dla każdego rolnika hodowcy Cena 1.80 gr.

WŁOCŁAWEK



## ZAKŁAD KRAWIECKI

Płock Grodzka 14, Tel. 291.

NA SEZON WIOSENNY nadeszły najświeższe materiały na garnitury wizytowe i palta wiosenne. Wykonanie staranne.

Nie blaszka ani świecidełkiem do ozdoby jest znak członka

POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

Lecz klejnotem braci w zakonie miłości bliźniego